
  Ev. č. :   2019/0324  
  G       :   S/2019/00200 

 

1 

 

 
DODATEK Č. 1  KE 

SMLOUVĚ O DÍLO č. 22/2019/OMM 
 

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: 
Město Kopřivnice 
Adresa:   Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:  Ing. Miroslav Kopečný, starosta 
IČ:   00298077 
DIČ:    CZ00298077 
Bankovní spojení:   
Č.účtu :    
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
 
 
 
 
 (dále jen „objednatel“) 

 
 

Zhotovitel: 
 
NH stavby s.r.o. 
Adresa:   Palkovice 158, Palkovice, 739 41 
Zastoupeno:  Pavel Hložek, jednatel 
   Petr Nováček, jednatel   
IČ:    28980697 
DIČ:    CZ28980697 
Bankovní spojení:   
Č. účtu:    
Zapsán v OR  vedeným u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 68418 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  
 
 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 

2. Úvodní ustanovení  
 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke SOD č. 22/2019/OMM uzavřené 

dne 01.07.2019, jejíž předmětem je provedení stavby „MŠ I. Šustaly 1120, Kopřivnice 
– rekonstrukce elektroinstalace“ (dále jen „smlouva o dílo“) 

 
2. Z důvodu nepředvídatelných stavebních prací  vyvolaných v rámci akce  „ Energetická 

opatření – mateřská škola I. Šustaly“, jejíž investorem je Město Kopřivnice a která 
probíhá v objektu mateřské školy současně se stavbou „MŠ I. Šustaly 1120, Kopřivnice 
– rekonstrukce elektroinstalace“, bylo dohodnuta změna termínu  ukončení a předání 
kompletního díla.  
 
 
 



  Ev. č. :   2019/0324  
  G       :   S/2019/00200 

 

2 

 

 
3. Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách  ve smlouvě o dílo : 
 
1. Text  čl. 4 smlouvy o dílo „Doba a místo plnění„ se nahrazuje novým zněním 

takto :  
 
„1. Předání staveniště a zahájení díla: 1.7.2019. O předání staveniště bude mezi 
smluvnímu stranami sepsán a podepsán zápis dle čl. 7.  odst. 1 této smlouvy. 
 
 2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré stavební práce – elektroinstalace, datové rozvody  
a zednické práce (např.  zaomítání drážek, otvorů, prostupů, apod.) včetně hrubého 
úklidu  v objektu mateřské školy mimo    budou ukončeny a předány objednateli  
v termínu nejpozději do 19.8.2019.  
K daném termínu do 19.8.2019  bude nová elektroinstalace  provozu schopná kromě  
prostorů vstupní chodby do MŠ a spojovací chodby mezi jednotlivými odděleními 
mateřské školy v 1. NP a bude k ní předána výchozí revizní zpráva.  Do 19.8.2019 
nebudou provedeny tyto práce - malování a úklid do čista, pokud to bude v kolizi s 
probíhajícími stavebními prácemi realizovanými v rámci akce „akce  „ Energetická 
opatření – mateřská škola I. Šustaly“.  
 
3. Zhotovitel se zavazuje ukončit a předat kompletní dílo ve lhůtě do 12.9.2019. 

 
4. Místem plnění je  MŠ  I. Šustaly 1120, 742 21 Kopřivnice.    
 
Posunutí termínu předání kompletního díla do 12.9.2019 je z důvodu postupného 
malování a úklidu pro zprovoznění jednotlivých částí mateřské školy v návaznosti na 
probíhající stavební práce realizované v rámci akce „Energetická opatření -  mateřská 
škola  I. Šustaly“.  
 

2. Text  odstavce 1. čl. 6 „Platební podmínky“ se nahrazuje novým zněním takto:  
 
„1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě dílčích faktur ( daňových 
dokladů) zaslaných do sídla objednatele.  
1. dílčí fakturace bude zhotovitelem provedena po předání stavebních prací, které mají 
být ukončeny nejpozději do  19.08.2019, 2. dílčí konečná  fakturace bude zhotovitelem 
provedena po předání a převzetí  kompletního díla bez vad a nedodělků  vyplývajících 
ze zápisu o předání a převzetí díla, a to daňovým dokladem. Přičemž splatnost faktur 
bude činit nejméně 30 dní od jejich doručení.   
 

3. Text  odstavce 1. čl. 10 „Předání a převzetí díla“ se nahrazuje novým zněním takto:  
 

„1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků v místě provedení díla. Dílo bude předáváno po částech 
v souladu s čl. 4 odst. 2. a 3. této smlouvy. O předání a převzetí díla nebo jeho části  
jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis o předání a převzetí díla nebo jeho části. 
Po dokončení díla nebo jeho části se zhotovitel zavazuje min. 3 dny předem objednatele 
prokazatelně písemně vyzvat k jeho převzetí.“ 
 

 
 
4.      Text odstavce 1. čl. 13 „Sankční ujednání“ se nahrazuje novým zněním takto :  
 



  Ev. č. :   2019/0324  
  G       :   S/2019/00200 

 

3 

 

„1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  0,5 % z ceny za dílo 
bez DPH za každý i započatý den prodlení s předáním  díla  nebo jeho části ve lhůtách 
stanovených čl. 4 odst. 2 nebo 3 této smlouvy. „ 
 

 5.  Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 
 

 

 

4. Závěrečná ujednání 
 
1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci 
registru k uveřejnění objednatel. 

 
 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1  před jeho podpisem přečetly, 

a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
3.  Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými   

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.   
 
4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Kopřivnice dne 13.8.2019 

usnesením  č. 554-2.18. 
 
 

 

 
 V Kopřivnici dne 15.8.2019   Ve Frenštátě  dne 18.8.2019 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele:  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Kopečný                p. Pavel Hložek  
 
starosta                                       jednatel 


